

I Ogólnopolska Pielgrzymka Kół Żywego Różańca

Człowiek współczesny ciągle gdzieś biegnie, na nic nie ma czasu. W tym pędzie często zapomina o tym, co w życiu najważniejsze – o Bogu, o wierze i miłości, o drugim człowieku, o ostatecznym celu swej wędrówki. Tymczasem Pan Bóg pragnie, abyśmy dostrzegali przejawy Jego obecności w naszej codzienności. On w swej Opatrzności zsyła nam różne wydarzenia, trzeba tylko je dostrzec i z wdzięcznością przyjąć. I tak, 1 czerwca, miłosierny Pan pozwolił nam uczestniczyć w Pierwszej Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kół Żywego Różańca na Jasną Górę. Wyruszyliśmy pod przewodnictwem – ks. Krzysztofa - opiekuna kółek różańcowych w naszej parafii.

Podczas pielgrzymki zatrzymaliśmy się nad sceną nawiedzenia św. Elżbiety. Przyglądaliśmy się pięknej postawie Maryi - Jej posłuszeństwu woli Bożej i umiejętności służby drugiemu człowiekowi - Matka Najświętsza nie stała w miejscu, nie była bierna, ale z pośpiechem udała się do swej krewnej. Pielgrzymowaliśmy więc wraz z naszą najlepszą Matką, ucząc się od Niej czym jest zawierzenie Bogu i służba bliźniemu.

Choć pogoda nie sprzyjała na Jasnej Górze zebrały się tłumy wiernych, którzy przyjechali, by powierzyć się Matce Najświętszej. Dobitnie wybrzmiały słowa skierowane do członków Kół Żywego Różańca: „Jesteście niezbędni w Waszych parafiach! Omadlacie wszystkie trudne sprawy Waszych braci i sióstr, wszystkie miejsca antychrystusowego myślenia, działania, propagandy! To od Was zależy wiara przyszłych pokoleń!”

Często zadajemy sobie pytania, na które nie potrafimy znaleźć odpowiedzi, my którzy przeżywamy różnego rodzaju ograniczenia w pojmowaniu Jezusa. Maryja chowała wszystkie sprawy wiernie w swoim sercu, tu jest wskazówka, co należy czynić. Od Maryi mamy uczyć się rozważania. Powinniśmy czynić nasze życie modlitwą, aby stopniowo je zmieniała i stawała się codziennym oddechem. Różaniec regularnie i dobrze odmawiany buduje człowieka od wewnątrz otwiera mu skarbiec mądrości.



Jesteśmy pielgrzymami, którzy są w drodze. Dobra Nowina polega na tym, że zawsze można zaczynać z Jezusem i z Bogiem na nowo, zawsze można powracać, dokonywać potrzebnej korekty.



Zarówno spotkanie formacyjne, jak różaniec i Msza Święta były bogatą strawą dla naszego ducha. Warto zwrócić uwagę choć na kilka myśli: Różaniec jest zgłębianiem konkretnej prawdy wiary, ubogaceniem słowami Ewangelii. Przez tę modlitwę buduje się wiarę w naszych parafiach.

W strugach deszczu uczestniczyliśmy we Mszy Św., której przewodniczył ks. abp Wacław Depo, metropolita częstochowski. W wygłoszonej homilii zwrócił uwagę na duchowy portret Matki Bożej. Zauważył, iż w miesiącu maju podczas modlitwy odkrywaliśmy przymioty Serca Maryi – Niepokalanej, przedziwnej, dobrej rady, pełnej ufności. Zauważył, że jeśli Bóg w Trójcy Jedyny obdarował i pozdrowił Maryję, to tym bardziej wypada czynić to człowiekowi. Trzeba na wzór i za wstawiennictwem Matki Bożej wysławiać Boga za wielkie rzeczy, które nam czyni. Ks. abp Depo mocno wyakcentował zagrożenia współczesności, szczególnie demoralizację najmłodszych, brak wiary ludzi wierzących w pomoc łaski Bożej, grzech samowystarczalności, który udaje dobro i wolność poza Bogiem oraz kłamstwo, które udaje prawdę i sprzeciwia się Bożym prawom. Jako jaskrawy przykład takiej rzeczywistości wskazał globalną ideologię „gender”, zacierającą granice płci, a tym samym niszczącą rodzinę i odcinającą Europę od chrześcijańskich korzeni i